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og som sikrer, at brugerne har en vis nærhed til insti- 
tutionerne, vil arbejdsministeren efter stk. 7 kunne 
fastsætte vilkår for sammenlægning af institutioner. 
Det kan fx være krav om, at der er foretaget de nød- 
vendige analyser forud for beslutningen om sammen- I 
lægning eller krav om dokumentation for, at den sam- 
menlagte institution er bæredygtig både m.h.t. økono- 
mi og kvalitet. 

Til nr. 2 
Der er tale om konsekvensrettelse som følge af det 

hermed samtidig fremsatte forslag til lov om arbejds- 
markedsuddannelser. 

Til nr. 3 
Staten yder tilskud til AMU-centrenes administrati- 

on og bygningsdrift mv. Tilskuddet ydes dels som et 
grundtilskud, og dels som tilskud ud fra aktiviteten. 
Grundtilskuddet udgør 2 mio. kr. i 2000. I følge for- 
slaget skal der for at fremme en hensigtsmæssig over- 
gang kunne ydes tilskud som kompensation i forbin- 
delse med aftrapning eller bortfald af grundtilskud 
som følge af, at der fremover kun ydes grundtilskud til 
ét center, og som følge af ekstraordinære udgifter i 
forbindelse med sammenlægningen, såsom udgifter 
forbundet med eventuelle afskedigelser, etablering af 
fratrædelsesordninger, etablering af fælles admini- 
stration, kontorer, edb-systemer mv. Tilskuddene for- 
udsættes ydet inden for en på finansloven fastsat ram- 

me. På finansloven for 2001 forudsættes afsat op til 25 
mio. kr. til formålet, som tilvejebringes ved intern om- 
disponering. Tilskudsrammen fastsættes som ud- 
gangspunkt til 3 gange størrelsen af det bortfaldne 
grundtilskud. Udgifter i indeværende år vil blive af- 
holdt over konto 17.42.15. af opsparet mindreforbrug 
fra tidligere år. Der ventes i 2000 afholdt op til 15 mio. 
kr., der vil blive optaget som ny underkonto 
17.42.15.40. Sammenlægning af institutioner, på Til- 
lægsbevillingslov 2000 i henhold til finanslovens 
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Til nr. 4 
Bestemmelsen er flyttet til det hermed samtidig 

fremsatte forslag til lov om arbejdsmarkedsuddannel- 
ser, hvor alle bestemmelser vedrørende Træningssko- 
lens arbejdsmarkedsuddannelser er samlet. 

Til nr. 5 
Der er tale om konsekvensrettelse som følge af det 

hermed samtidig fremsatte forslag til lov om arbejds- 
, markedsuddannelser. 

Til S 2 : 
For at sikre at de AMU-centre, som måtte ønske at . 

gennemføre en sammenlægning, inden VEU-refor- 
men træder i kraft den 1. januar 2001, får mulighed 
herfor, foreslås det, at loven allerede træder i kraft den 
1. juni 2000. 


